
32001D0286.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 9 април 2001 година 

 

за прилагане на Обща позиция 1999/533/ОВППС относно приноса на 

Европейския съюз към подпомагането за скорошно влизане в сила на 

Договора за пълна забрана на ядрените опити (CTBT) 

 

(2001/286/ОВППС) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейския съюз, и по-специално член 

23, параграф 2 от него, 

 

като взе предвид Общата позиция 1999/533/ОВППС на Съвета от 29 юли 1999 г. 

относно приноса на Европейския съюз към подпомагането за скорошно влизане в 

сила на Договора за пълна забрана на ядрените опити (CTBT)
1
 и по-специално 

членове 1 и 4 от него, 

 

като има предвид, че : 

 

(1) В съответствие с член 4 от Обща позиция 1999/533/ОВППС на Съвета, 

Европейския съюз се ангажира да окуражи всички държави, които досега не са 

сторили това, да подпишат и ратифицират CTBT незабавно, особено онези държави 

в списъка на 44-те, които предвиждат ратификация за влизането в сила на CTBT. 

 

(2) Подходящо е да се допринесе за успешен резултат от втората конференция по 

силата на член ХІV от CTBT, която ще се проведе в Ню Йорк от 25 до 27 септември 

2001 г., имаща за цел ускоряването на процеса по ратифициране на CTBT, за да се 

осигури ранното влизане в сила на CTBT, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

В рамките на подкрепата за ранното влизане в сила на CTBT, посочена в член 4 от 

Обща позиция 1999/533/ОВППС на Съвета, Европейският съюз насърчава всички 

държави незабавно да подпишат и ратифицират CTBT. 

 

За тази цел, Европейският съюз насърчава: 

 

а) като основен приоритет, онези страни в списъка на 44-те, чиито подпис и 

ратификация са необходими за влизането в сила на CTBT; 

                                                 
1
 ОВ L 204, 4.8.1999 г., стр.1. 



32001D0286.doc – ЦПР – редактиран 

б) онези страни, които са подписали, но не са ратифицирали CTBT, по-

специално страните, на чиято територия ще са разположени станциите на 

Международната система за наблюдение (IMS); 

 

в) онези държави, които не са подписали CTBT, и по-специално държавите, на 

чиято територия са разположени станциите на IMS. 

 

Член 2 

 

Европейският съюз подкрепя свикването на конференция на политическо ниво. 

 

Член 3 

 

За да се ускори процеса по ратификация и да се способства ранното влизане в сила 

на CTBT, Европейският съюз може да се свърже с местните организации (такива 

като Организацията за Африканско Единство (OAU), OAS, Асоциацията на 

страните от Югоизточна Азия (ASEAN) 

  

Член 4 

 

Председателството информира Временния технически секретариат на CTBT за 

прилагането на членове 1 и 2. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение влиза в сила от датата на неговото приемане. 

 

Член 6 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник. 

 

Съставено в Люксембург на 9 април 2001 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

A. LINDH. 


